
 
 

РІШЕННЯ 

Про Програму «Фінансова підтримка комунального підприємства 

«Спутник» на 2018 рік» 

 

Згідно зі ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та 

розглянувши пропозиції постійної комісії з питань транспорту, зв’язку, 

житлово-комунального господарства та будівництва щодо підтримки 

розвитку комунальнихп ідприємств, Біляївська міська рада  
  

 ВИРІШИЛА: 

 

         1. Затвердити Програму «Фінансова підтримка комунального 

підприємства «Спутник» на 2018рік» (додається). 

 

          2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 

питань транспорту, зв’язку, житлово-комунального господарства та 

будівництва (голова комісіїУрсол Р.А.)  

 

 

Біляївський міський голова                                                            М.П.Бухтіяров 

 

№500-28/VIІ від 22 грудня 2017 року 

м.Біляївка 

 

 

 

 

 

 

  



 

                                                                              „ЗАТВЕРДЖЕНО” 

                                                                            рішенням сесії  

                                                                      Біляївської міської ради  

                                                                    №500-28/VIІ від 22 грудня 2017 року 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

П Р О Г Р А М А 
Фінансова підтримка комунального 

підприємства «Спутник» 

 на 2018 рік 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м. Біляївка 



1. Паспорт Програми 
 

 

1. Ініціатор розроблення 

Програми 

Виконавчий комітет Біляївської міської 

ради 

2. Розробник   Програми Управління розвитку та експлуатації 

житлово – комунального господарства  

Біляївської міської ради  

3. Учасники Програми КП «Спутник» 

4. Відповідальний виконавець 

Програми 

Управління розвитку та експлуатації 

житлово – комунального господарства  

Біляївської міської ради 
5. Підстави для розробки Закон України «Про місцеве 

самоврядування в Україні»,  Закон 

України «Про житлово-комунальні 

послуги», Бюджетний кодекс України 

6. Терміни реалізації Програми 2018 рік 

7. Орієнтовний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації 

Програми, у тому числі: 

1398,497 тис.грн. 

7.1. Коштів місцевого бюджету 1398,497 тис.грн. 

 Інших джерел - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2.  Визначення  проблеми, на  розв’язання  якої спрямовані заходи  

Програми 

 

       КП « Супутник»  створено з  метою виконання робіт та надання послуг 

населенню міста визначених Статутом підприємства, а саме: 

- Діяльність готелів і подібних засобів тимчасового розміщення. 

- Діяльність ресторанів, надання послуг мобільного харчування. 

- Організація інших видів відпочинку та розваг. 

- Надання в оренду й експлуатацію власного чи орендованого нерухомого 

майна. 

- Екскурсійна діяльність, організація туристичних подорожей. 

- Організація обслуговування вітчизняних та іноземних туристів в Україні. 

 

Головною цілю роботи комунального підприємства залишається 

впровадження заходів для надання якісних послуг для туристів, відпочиваючих, 

громадян, що знаходяться у відрядженні та населення громади. 

Робота колективу підприємства завжди була направлена на розвиток, 

удосконалення та покращення якості послуг, використовуючи нові методи, 

технології  в роботі для зростання доходів та зменшення витрат, що дає 

можливість покращення матеріальної бази підприємства. Регулярний аналіз 

роботи дає бачення в пошуках можливостей ефективної роботи підприємства.  

У минулі роки завдяки фінансовій підтримці Біляївської міської ради , 

спільних дій орендарів та адміністрації комунального підприємства досягнуто 

значні результати в плані посилення конкурентоспроможності на ринку 

готельних послуг, покращено фінансові показники підприємства. 

Крім того, у 2017 році на баланс підприємства передано міський Будинок 

культури та нежитлову будівлю «Візит-центру», які потребують ремонту та 

обслуговування, що не можливо зробити за рахунок власних коштів.  

Враховуючи вищезазначене, виникає потреба у надані фінансової 

підтримки з міського бюджету КП «Спутник»  для забезпечення стабільного 

функціонування підприємства, створенню належних умов для здійснення 

діяльності по наданню якісних послуг населенню. 

 

3. Мета Програми 

 

Мета програми: перетворення туризму в прибуткову галузь економіки 

Біляївської об’єднаної територіальної громади, що забезпечить значний внесок в 



соціально-економічний розвиток міста, а також створення сприятливих умов для 

відпочинку мешканців і гостей міста. 

 

4.Обгрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми 

Реалізація заходів Програми здійснюється шляхом фінансової 

підтримки комунального підприємства, яка направлена на : 

- забезпечення стабільного функціонування підприємства; 

- сприяння створенню належних умов для здійснення діяльності по наданню 

якісних послуг ; 

- покращення умов перебування проживаючих; 

- розвиток туристичної інфраструктури для покращення умов перебування та 

орієнтування туристів в місті; 

- стимулювання розвитку міського музею, шляхом збільшення відвідуваності 

музею; 

- впровадження заходів щодо розвитку внутрішнього туризму. 

 

5.Напрями діяльності та заходи Програми 

 

Для досягнення зазначеної мети необхідно: 

- Надання фінансової підтримки на придбаннят ехніки, меблів, обладнання 

та матеріалів; 

- Надання фінансової підтримки на покриттяз битків; 

- вдосконалення стану наявноїт уристичної інфраструктури; 

- покращення системи орієнтування в місті шляхом встановлення 

туристичних вказівників та пілонів. 

 

 

5. Обсяги та джерела фінансування Програми 

 

Фінансування заходів, передбачених Програмою, здійснюється за рахунок 

коштів місцевого бюджету, або інших джерел не заборонених чинним 

законодавством України, шляхом надання фінансової підтримки. 

 

№п/п Напрямки фінансування Обсяг 

фінансування, 

грн. 

1 Утримання Будинку культури  536585,60 

2 Утримання «Візит-центру» 532594,40 

3 Придбання меблів для «Візит-центру» 10000,00 

4 Придбання електроенергії для Будинку 

культури та «Візит-центру» 

80365,00 



5 Придбання природного газу для Будинку 

культури  

193000,00 

6 Придбання послуг для Будинку культури 

та «Візит-центру» 

11280,00 

7 Придбання комп’ютерної техніки «Візит-

центру» 

10000,00 

8 Придбання ПММ для благоустрою 

території Будинку культури та «Візит-

центру» 

24672,00 

 

 

7. Координація Програми та здійснення контролю  

за її виконанням 

Реалізація програми покладається на управління розвитку та експлуатації 

житлово – коммунального господарства  Біляївської міської ради у 

партнерстві з комунальним підприємством «Спутник». У випадку 

необхідності корегування даної Програми відповідні зміни до неї вносяться 

рішенням сесії Біляївської міської ради. 

Контроль за виконанням Програми покладається на постійну комісію з 

питань транспорту, зв’язку, житлово-комунального господарства та 

будівництва Біляївської міської ради.  

 

 

8. Очікувані результати виконання Програми 

 

Виконання Програми дасть можливість забезпечити: 

- модернізацію та оновлення (придбання) необхідного обладнання, 

матеріалів, техніки, меблів; 

- покращення якості наданих послуг населенню; 

- покращення фінансового стану комунального підприємства. 



Додаток №1 до Програми 

 
Ресурсне забезпечення програми фінансової підтримки 

комунального підприємства «Супутник» на 2018 рік 

 

№ 

з/

п 

Назва  

Програми 

Орієнтовний  

обсяг 

фінансових 

ресурсів, тис.грн 

Джерела 

фінансування 

Очікуваний  

результат 

1 2 3 4 5 

1 Фінансова 

підтримка 

КП 

«Супутник» 

 

1398,497 

 

 

Міський бюджет 

- зміцнення 

матеріально - 

технічної бази 

підприємства; 

- покращення якості 

послуг; 

- придбання 

матеріалів, 

обладнання, меблів, 

тощо. 

 

 


